― 1 ―

广州市总工会办公室

广州市总工会办公室关于开展 2024 年职工
学历教育补助申领工作的补充通知

各区总工会，各产业、直属单位工会，市总各部门、各直属企事

业单位：

为使更多职工能够享受市总工会学历教育补助政策，广州市

总工会定于 2024年 9月 4日和 9月 5日再次面向职工开放粤工

惠“广州新入读和自考毕业补助”申领通道，在《广州市总工会

办公室关于开展 2024年职工学历教育补助申领工作的通知》基

础上，现就 2024年广州市职工学历教育补助申领工作作出以下

补充通知：

一、申领工作再次开放时间

2024年 9月 4日（星期三）10:00至 17:00和 2024年 9月

5日（星期四）10:00至 17:00。

在此期间，学籍和毕业证书编号系统校验功能将同步开放，

请各单位及时通知并指导符合条件的职工登录系统进行申请。

二、增设复核资料提交通道

为便于被系统校验驳回的职工进行复核，在保留原有流程基

础上，特增设复核资料提交通道。在 2024年 9月 4日至 2024年

9月 11日期间，职工输入学籍或毕业证书编号后，如被系统校

― 2 ―

验驳回，可通过系统界面上显示的“重新提交”根据实际情况在

线提交以下任一材料进行复核：

（一）针对通过成人高考入学的职工

在 2023年 9月 1日至 2024年 8月 24日期间，通过成人高

考成功入读大专或本科学历教育，请提交学信网学籍查询截图作

为复核材料。请确保截图清晰显示本人学籍信息，包括入学时间、

学校名称、专业及学历层次等关键信息。

（二）针对高等教育自学考试毕业的职工

在 2023年 9月 1日至 2024年 8月 24日期间毕业，并已取

得高等教育大专或本科毕业证书（以毕业证书编号核查信息为

准），请提交学信网学历查询截图或学历证书扫描件/照片。请

确认学历证书及学信网截图的信息准确无误，且与申请资格要求

相符。

请职工确保提交的资料真实有效，及时关注审核信息，并以

便快速通过复核流程。未在规定时间内提交复核资料的，视为自

愿放弃。

三、复核流程及后续审核

职工提交复核资料后，将重新进入以下审核流程：

第一步：基层工会审核

第二步：区总工会/产业工会审核

第三步：市总工会审核

请各单位协助指导职工按照要求提交复核资料，并关注审核

进度。

四、审核时间安排调整

― 3 ―

为确保审核工作的顺利进行，现将各级审核时间作如下调

整：

（一）基层工会审核：自 2024年 8月 19日起至 2024年 9

月 15日止。请各基层工会认真审核职工提交的申请材料，确保

信息的真实性和准确性。

（二）各区总工会，各产业、直属单位工会审核：自 2024

年 8月 19日起至 2024年 9月 15日止。各区总工会及产业、直

属单位工会需及时审核基层工会上报的材料，确保审核流程的顺

畅。

（三）市总工会审核：自 2024年 8月 19日起至 2024年 9

月 25日止。市总工会将对上报的申领材料进行最终审核，并适

时对审核结果进行公示。

（四）申领进度查询：自 2024年 8月 19日起至 2024年 9

月 30日止。职工可通过指定渠道查询个人申领进度，以便及时

了解审核情况。

其他工作事项按照《广州市总工会办公室关于开展 2024年

职工学历教育补助申领工作的通知》执行。

广州市总工会办公室

2024年 8月 26日

（广州市员村工人文化宫咨询服务电话：吴老师 85571310、

85524304）